殿

PEFC 国際森林認証制度の普及と

   認証材の需要の拡大を目指して

（お願い）

2018年 6月

極東・アジア地域

PEFC・NGB( PEFC National Governing Body)

SGEC/PEFCジャパン（一社）緑の循環認証会議

PEFC 国際森林認証制度の普及と

    認証材の需要の拡大を目指して（お願い）

時下 益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃から森林認証制度の普及・啓発につきましては、多大のご支援、ご

協力を賜っておりますことを厚く御礼申し上げます。

この度、日本において、極東・アジア・オセアニア地域の PEFC・NGB(PEFC

National Governing Body：各国の PEFC 森林認証管理団体)が、2018 年 6

月 28 日開催の「SGEC/PEFC フォーラム in 東京」で一同に会し、下記のこ

とについて、その実現を期して努力することを決議いたしました。

            記

2015 年の国連サミットで採択された「持続可能な開発目標（SDGｓ：

Sustainable Development Goals）」は、世界の企業経営や行政推進の理念

として、積極的に取り組まれており、今や世界の経済・社会の枠組みを大

きく変える動きとなってきております。

一般的に、森林認証制度は、SDGs との親和性は極めて高いと評価されて

おり、昨今、持続可能な森林経営の実現を目的とする森林認証制度に対す

る市民・消費者の関心はとみに高まってきております。

また、ご案内の通り、2012年開催の「ロンドン五輪・パラリンピック」、

2016年開催の「リオデジャネイロ五輪・パラリンピック」、そして 2020年

開催予定の「東京五輪・パラリンピック」において、それぞれの競技施設

等の整備に森林認証材の使用が実現しました。

このことは、森林認証制度の意義が広く世界に認められたことであり、

これが、“レガシー”となって、森林認証制度の普及・拡大に向けて、大き

なインセンティブを与えることに強い期待が寄せられております。

世界に広がる PEFCの仲間達

あなたが必要とする持続可能な認証森林と認証材のある場所

FM 認証森林面積 ; PEFC 計 310 百万 ha    SGEC/PEFC-J : 172 万 ha

CoC 認証事業体数: PEFC 計 1 万１千事業体   SGEC/PEFC-J ; 810 事業体

＜連絡先＞

一般社団法人 緑の循環認証会議 (SGEC/PEFCジャパン)

〒100-0014 日本国東京都千代田区永田町 2-4-3永田町ビル 4F

         E-mail: info@sgec-pefcj.jp URL:http://www.sgec-eco.org

TEL: +81-(0)3-6273-3358 FAX: +81-(0)3-6273-3368

  As of June 2017

PEFC members progressing towards endorsement

Countries actively developing systems

PEFC members with endorsed systems

SGEC/31-01-01 PEFC/31-01-02

http://www.sgec-eco.org/

	20180918 HP11 認証材供給ネットワーク構築会議（6月29日)
	20180918 HP12 写真 Forum  29ネット構築会議 only b 0709
	20180918 HP13  陳情書 署名付き 0627